UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTHC Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

V/v giải quyết đơn của

bà Đỗ Thị Hồng

   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Ngày 28 tháng 7 năm 2025, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận

Đơn của bà Đỗ Thị Hồng; địa chỉ thường trú tại thôn Mỹ Hòa, xã Đình Cương

(xã Hành Phước cũ), tỉnh Quảng Ngãi (số điện thoại liên hệ 0337.618827). Nội

dung đơn phản ánh liên quan đến Văn phòng Đăng ký đất đai - Chi nhánh huyện

Nghĩa Hành (cũ) chưa xử lý Hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

lần đầu cho công dân theo quy định; trong các Thông báo gửi công dân có nội

dung không thống nhất1 (nội dung đơn được gửi liên thông trên Trục văn bản

điện tử tỉnh).

Thực hiện quy định tại Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 21 tháng

11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp tiếp nhận,

xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 3598/UBND-TTHC ngày 11 tháng 6 năm

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện bàn giao, chuyển tiếp xử lý hồ sơ

thủ tục hành chính đất đai của hộ gia đình, cá nhân liên quan đến sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Sở Nông nghiệp và

Môi trường kiểm tra, chỉ đạo giải quyết nội dung phản ánh, kiến nghị của công

dân theo thẩm quyền; báo cáo kết quả giải quyết cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh (thông qua Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) và có văn bản trả lời cho công

dân theo quy định (thời hạn giải quyết phản ánh không quá 15 ngày làm việc, kể

từ ngày nhận được văn bản theo quy định tại Điều 8 Quyết định số 36/2018/QĐ-

UBND ngày 21 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP,

Ban  Tiếp công dân, Trung tâm PVHCC;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Bà Đỗ Thị Hồng(để báo tin);

- Lưu: VT, TTHC (LVT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

1 Thông báo số 148/CNNH ngày 22/02/2024 và Thông báo số 4110/TB-CNHNH ngày 30/6/2025)

		2025-08-01T06:05:45+0700

		2025-08-01T07:24:08+0700

		2025-08-01T10:13:07+0700

		2025-08-01T10:12:41+0700

		2025-08-01T10:12:41+0700

		2025-08-01T10:12:41+0700

		2025-08-01T10:13:47+0700

		2025-08-01T15:12:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!